



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

REFURB APS
SORTEVEJ 12, 8543 HORNSLET
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2016

Ulrik Hjul Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Refurb ApS Sortevej 12 8543 Hornslet
	Hjemmeside: www.refurb.dk E-mail: mail@refurb.dk
	CVR-nr.: 31 32 68 50 Stiftet: 10. marts 2008 Hjemsted: Hornslet Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Bjørn Mikkelsen, formand Peter Jensby Hove Mette Høi Davidsen Ulrik Hjul Andersen
Direktion	Ulrik Hjul Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med IT-udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets aktiviteter og resultat anses for værende tilfredsstillende og strategien for fulgt.

Året giver som forventet et negativt resultat som følge af store investeringer i bl.a. nye lokaler, nye produktionslinjer, nye medarbejder samt som følge af større branding- og markedsføringskampagner.

Omsætningsstigningen på 22 % anses som mindre tilfredsstillende, men tilskrives fokus på udvidelse af virksomheden. Omsætningsstigningen forventes til sammenligning at ligge på mere end 100 % i 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.665.204	4.102.916
Personaleomkostninger.....	1	-5.040.661	-2.993.845
Af- og nedskrivninger.....		-423.881	-177.787
DRIFTSRESULTAT		-1.799.338	931.284
Andre finansielle omkostninger.....		-266.404	-177.115
RESULTAT FØR SKAT		-2.065.742	754.169
Skat af årets resultat.....	2	444.042	-166.852
ÅRETS RESULTAT		-1.621.700	587.317
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.621.700	587.317
I ALT		-1.621.700	587.317

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsomkostninger.....		1.296.111	863.946
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.296.111	863.946
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		74.338	28.520
Indretning af lejede lokaler.....		221.697	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	296.035	28.520
Lejededpositum.....		317.072	0
Finansielle anlægsaktiver.....		317.072	0
ANLÆGSAKTIVER.....		1.909.218	892.466
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.198.912	3.588.897
Varebeholdninger.....		7.198.912	3.588.897
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		773.004	1.349.434
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		882.070	157.037
Udskudt skatteaktiv.....		216.544	0
Andre tilgodehavender.....		231.086	84.874
Tilgodehavende selskabsskat.....		29.175	0
Periodeafgrænsningsposter.....		46.423	9.000
Tilgodehavender.....		2.178.302	1.600.345
Likvider.....		1.002.583	167.344
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.379.797	5.356.586
AKTIVER.....		12.289.015	6.249.052

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Anpartskapital.....		166.667	125.000
Overført overskud.....		2.464.877	814.608
EGENKAPITAL.....	5	2.631.544	939.608
Hensættelse til udskudt skat.....		0	198.323
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	198.323
Banklån.....		4.100.018	1.359.755
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	4.100.018	1.359.755
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	0	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.441.960	1.491.868
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	151.721
Selskabsskat.....		0	18.351
Anden gæld.....		615.673	1.889.426
Periodeafgrænsningsposter.....		499.820	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.557.453	3.751.366
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.657.471	5.111.121
PASSIVER.....		12.289.015	6.249.052
 Eventualposter mv.	7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			
Løn og gager.....	4.938.652	2.931.794	1
Pensioner.....	0	1.120	
Andre omkostninger til social sikring.....	102.009	60.931	
	5.040.661	2.993.845	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-29.175	18.351	2
Regulering af udskudt skat.....	-414.867	148.501	
	-444.042	166.852	
Immaterielle anlægsaktiver			
		Udviklings- omkostninger	3
Kostpris 1. januar 2015.....		1.149.746	
Tilgang.....		735.614	
Kostpris 31. december 2015.....		1.885.360	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		285.800	
Årets afskrivninger		303.449	
Afskrivninger 31. december 2015.....		589.249	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		1.296.111	
Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	4
Kostpris 1. januar 2015.....	28.520	0	
Tilgang.....	56.689	221.697	
Kostpris 31. december 2015.....	85.209	221.697	
Årets afskrivninger	10.871	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	10.871	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	74.338	221.697	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	0	814.608	939.608	
Kapitalforhøjelse.....	41.667	3.271.969		3.313.636	
Overførsel til/fra andre poster.....		-3.271.969	3.271.969		
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.621.700	-1.621.700	
Egenkapital 31. december 2015.....	166.667	0	2.464.877	2.631.544	
				2015	
				kr.	
Anpartskapital 1. januar 2015.....				125.000	
Kapitalforhøjelse 11. juni 2015.....				41.667	
Anpartskapital 31. december 2015.....				166.667	
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	1.559.755	4.100.018	0	1.640.000	
	1.559.755	4.100.018	0	1.640.000	
Eventualposter mv.					7
<p>Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende selskabets lokaler. Lejekontrakten er uopsigelig frem til 1. oktober 2020. Den årlige husleje udgør 396 tkr.</p>					
<p>Selskabet har stillet kaution for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed. Saldoen herpå udgør 3.512 tkr. pr. 31. december 2015.</p>					
<p><i>Hæftelse i sambeskatningen</i></p> <p>Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Refurb Holding ApS og søstervirksomhed Refurb Ejendom ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.</p>					
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Refurb Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 4.088 tkr. er der afgivet virksomhedspant stort 3.000 tkr. med pant i selskabets simple fordringer, varebeholdninger, driftsmidler samt goodwill. Værdien af de omfattede aktiver udgør 8.021 tkr. pr. 31. december 2015.</p>					